
 

1 

 

2019 年 10 月１日 

各 位 

会 社 名 日本フイルコン株式会社 

代表者名 代表取締役社長 名倉 宏之 

（コード ５９４２ 東証第１部） 

問合せ先 常務取締役 管理・経営企画管掌 

兼管理本部長兼経営企画室長 

齋藤 芳治 

（ＴＥＬ ０４２－３７７－５７１１） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、下記のとおり株主優待制度を変更することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 変更の理由 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、より多くの株主の皆様に長期にわ

たり当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

今般、株主様の当社株式の保有状況を考慮し、株主様への利益還元のあり方を総合的に検討いた

しました結果、以下のとおり、株主優待制度の内容を変更させていただくことといたしました。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお願い申し

あげます。 

 

２． 変更の内容 

①対象の株主様 

毎年11月30日現在の株主名簿に記載または記録された株主様で、かつ、当社株式100株（1単元）

以上を１年以上継続保有の株主様 

※100株（１単元）以上を１年以上継続保有とは、同じ株主番号で、５月31日現在および11月30日

現在の株主名簿に100株以上の保有が３回以上連続で記載または記録されることをいいます。 

※変更後の株主優待制度では、保有期間が１年以上であっても途中で保有株式数が単元未満とな

った場合は、株主優待を受けることはできません（下図参照）。 

 

2020.11.30

優待品受領可否

現制度 変更後制度
2019.11.30 2020.5.31

〇 ×

2020年5月期の保有株式数が単元未満のため、

2020年11月期の株主優待は贈呈の対象外となり

ます。
100株 99株 100株 →

w-nagashima
FASF



 

2 

 

②優待内容 

 【変更前】 

保有株式数 保有期間 優待内容 

100 株以上 

1,000 株未満 

１年未満 500 円相当の QUO カード 

１年以上継続 ワイン１本 

1,000 株以上 
１年未満 1,000 円相当の QUO カード 

１年以上継続 ワイン１本（限定品） 

 

 

【変更後】 

保有株式数 保有期間 優待内容 

100 株以上 

200 株未満 

１年未満 なし 

１年以上継続 500 円相当の QUO カード 

200 株以上 

1,000 株未満 

１年未満 なし 

１年以上継続 ワイン１本 

1,000 株以上 
１年未満 なし 

１年以上継続 ワイン１本（限定品） 

  

 ③贈呈時期（従来通り） 

  ・QUO カード：毎年２月下旬の定時株主総会終了後の「定時株主総会決議ご通知」および「株主通

信」とともにお送りする予定です。 

  ・ワ イ ン：毎年３月下旬にお送りする予定です。 

 

３．適用開始時期 

基準日を2020年11月30日とする株主優待制度より、変更後の制度を適用いたします。 

※基準日を2019年11月30日とする株主優待制度は、現行の制度を適用いたします。 

 

以 上 


